恵那市役所報道発表資料   令和７年６月９日
市公式キャラクター

『エーナ』

報 道 機 関  各位

第 21回恵那市消防協会消防操法大会の審査結果について

令和７年６月８日に恵那スケート場で開催した第 21回恵那市消防協会消防操

法大会について、下記の通り審査結果が決定しましたのでお知らせいたします。

記

１．大会概要 令和７年６月８日（日曜日）午前８時から

       岐阜県クリスタルパーク恵那スケート場

       市内消防団 12隊がポンプ車操法を行い、操作技術と放水タイ

       ムを競う。

※優勝した武並分団は、本年 10 月 26 日（日曜日）に岐阜県消防学校（各務原

市）で行われる「消防感謝祭」第 74回岐阜県消防操法大会に、市消防協会を代

表して出場します

２．審査結果

（１）ポンプ車の部

成  績 分  団  名

優 勝 武並分団

準優勝 大井分団

第３位 岩村分団

第４位 笠置分団

第５位 明智分団

第６位 東野・三郷分団

敢闘賞 中野方分団

所 管 消防本部消防課

担 当 吉村  問い合わせ 0573-26-0297

   恵那市役所報道発表資料   令和７年６月９日
市公式キャラクター

『エーナ』

（２）個人表彰

優 秀 賞 分  団  名 氏
し

  名
めい

指揮者 中野方分団 福井
ふ く い

翔
しょう

大
た

１番員 武並分団 山内
やまうち

勇人
は や と

２番員 武並分団 土本
つちもと

悠
ゆう

輔
すけ

３番員 東野・三郷分団 渡辺
わたなべ

駿
しゅん

次郎
じ ろ う

４番員 長島分団 近藤
こんどう

勇
いさ

雄
お